

Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1944 kl. 4 em.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående utredning av frågan om hummerfisket inom Vette, Tanums och Kville härad.

(2:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 224 av herr *Mattsson m. fl.* och II: 226 av herr *Johansson i Öckerö m. fl.*, har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att 1943 års fiskerättskommitté måtte få i uppdrag att även utreda frågan om hummerfisket inom Vette, Tanums och Kville härad.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för detta yrkande hänvisas till motionerna.

Såsom anföres i motionerna föreskrevs till förmån för den icke strandägande fiskarebefolkningen inom Göteborgs och Bohus län genom lagen den 22 juni 1928 (nr 183) om ändrad lydelse av 3 § lagen den 27 juni 1896 om rätt till fiske vissa inskränkningar i jordägares rätt till fiske inom strandägareområdet i nämnda län. Bestämmelserna gingo i stort sett ut på att fisket med rörlig redskap därstädes gjordes fritt för varje svensk undersåte. Beträffande Vette, Tanums och Kville härad, varest enligt den till grund för lagstiftningen liggande utredningen strandägarna med större styrka än på andra håll inom länet hävdade sin rätt till fisket invid stränderna, föreskrevs dock, att strandägaren skulle ha allena rätt till fisket efter hummer, dock att, där sådant fiske vid stränderna av en ö och därtill hörande holmar av ålder oklandrat bedrivits jämväl av andra å ön boende än strandägaren, därvid skulle förbliva.

Utskottet.

Enligt motionärernas mening rådde i avseende å hummerfisket i norra Bohuslän olika uppfattningar om sedvanerättens omfattning. Vissa skär och holmar, som tidigare ansetts tillhöra kronan, hade vidare genom lantmäteriförrättningar under senare tid tillförts enskilda hemman. Därigenom hade svårigheter uppkommit för sådana icke jordägande fiskare, som tidigare fiskat vid nämnda öars stränder. I motionerna begäres därför att riksdagen måtte hemställa, att den nyligen tillsatta fiskerättskommittén måtte få i uppdrag att utreda jämväl omförmälda frågor.

Utskottet, som år 1939 hade att taga ställning till ett motionsvis framlagt förslag att göra hummerfisket helt fritt inom ifrågavarande härad, yttrade

i sitt av riksdagen godkända utlåtande nr 58, att för ett allsidigt bedömande av nämnda förslag tarvades ingående utredningar av åtskilliga därmed sammanhängande frågor. Samma uppfattning har utskottet jämväl nu. Utskottet är således ense med motionärerna om att en utredning i ämnet är önskvärd. Emellertid torde den i motionerna omnämnda fiskerättskommittén, som enligt de för densamma utfärdade direktiven har att göra frågan om en revision av fiskerättslagstiftningen i dess helhet till föremål för en förutsättningslös utredning, även utan något påpekande från riksdagens sida, komma att upptaga förevarande problem till övervägande. Utskottet vill därför icke tillstyrka vidtagande av åtgärd i anslutning till motionerna.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att de likalydande motionerna I: 224 och II: 226 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 22 februari 1944.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se utlåtande nr 9.

Reservation

av herr *Johansson* i Öckerö.
